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Montevideo, 14 de marzo de 2024.
Licitación Pública No. 24008

Construcción de ampliaciones de red de agua potable Localidades de la Región Litoral Sur.
Comunicado N° 10
En aplicación del Art. 4 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas de la Sección I, se comunican las respuestas a las consultas recibidas por interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1:

Se le consulta a la administración ¿por qué en el rubro implantación se tiene unidad 8 para los

Lote 1, 2 y 4; unidad 9 para los Lotes 5 y 6; unidad 2 en el Lote 7; unidad 6 en el lote 3? Se entiende que se implanta una vez en cada ciudad.
Respuesta 1: 
Se implantará, en función de la necesidad. Corresponde pagar una implantación por cada Orden de Trabajo. “OSE asegurará a la empresa adjudicataria un metraje mínimo por orden de trabajo de 700m de ampliación de red, por localidad. Se podrán solicitar órdenes de trabajo en localidades próximas a las licitadas que no disten a más de 50 Km”. OSE no garantizará una continuidad del trabajo en un misma localidad (más allá de las cantidades establecidas en pliego), el mismo podrá variar en función de la necesidad.
Consulta 2:

Se consulta a la administración cual es el coeficiente de Leyes sociales a utilizar ya que en el pliego se dice 71,8% pero en el rubrado se establece una formula con un coeficiente diferente, se muestra:
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Respuesta 2: 
Remitirse al Comunicado N° 9.

Consulta 3:
Se consulta a la administración acerca de que corresponde colocar en el rubro "Aporte por

Leyes sociales: (1) x (2) x 0,718" ya que en la fórmula que se establece en el rubrado solo se calcula la: (1) x (2). Entendemos que si se multiplica el Monto imponible por el coeficiente en ese lugar no debe hacerse nuevamente esa cuenta en el rubro "Precio total de la oferta: (5) +

(1) x (3) x 0,718", se muestra:
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Respuesta 3:

Remitirse al Comunicado N° 9
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